
 

 

1 psl. iš 3 
1.1 versija Patvirtinta 2024-03-11, paskelbta 2024-03-11, Kita peržiūra 2025-11-01  
 
 

„Johnson Matthey“ viešasis dok. 

 

 

 

 

1. Tikslas 

Siekiant užtikrinti, kad: 

 JM ir įmonės darbuotojai laikosi pasaulinių konkurencijos (kartais vadinamų antimonopoliniais) įstatymų, kuriais 
siekiama apsaugoti galutinius vartotojus ir uždrausti tokius dalykus kaip kainų nustatymas, pasiūlymų 
klastojimas ir rinkos paskirstymo schemos. 
 

 Mes konkuruojame atvirai ir sąžiningai, laikydamiesi savo aukštų etikos standartų ir vertybių.  
 

2. Apibrėžimas  

 
3. Politika 

Nors konkurencijos įstatymų specifika gali skirtis priklausomai nuo jurisdikcijos, yra principų, bendrų beveik visiems 
konkurencijos įstatymams.  Žemiau pateikiamos taisyklės, kurių turite laikytis.  

3.1 Sąveika su konkurentais  

 Prieš bendraudami su konkurentu bet kokiu tikslu, turite užpildyti konkurentų susitikimo formą ir pasikonsultuoti 
su teisininkų komanda.  

 Bendraudami su konkurentais niekada neturite: 

o aptarti ar dalytis konkurencijos požiūriu neskelbtina informacija; 

o aptarti arba sutikti su klientų, teritorijų ar rinkų padalijimu / skirstymu;  

o aptarti arba susitarti, kaip (arba ar) teikti pasiūlymus dėl konkrečių sutarčių; arba  

o aptarti arba susitarti, kaip (arba ar) vengti konkuravimo. 

Sąvoka Apibrėžimas  

Konkurencijos 
teisė 

Kartais vadinamas antimonopoliniu įstatymu, reiškia įstatymus ir kitus teisės aktus, 
kuriais saugoma laisva ir sąžininga konkurentų konkurencija, uždraudžiant 
grobuonišką praktiką, pavyzdžiui: 

 kainų fiksavimas; 
 rinkos paskirstymas;  
 klientų paskirstymas;  
 pasiūlymų išankstinis suderinimas; ir 
 piktnaudžiavimas dominuojančia padėtimi rinkoje. 

 
Dominuojanti 
padėtis 

Verslas, turintis tokią galią rinkoje, kad gali veiksmingai kontroliuoti kainas arba 
pašalinti konkurenciją, pakenkdamas galutiniam vartotojui. terminas dažnai 
naudojamas kaip "monopolijų" sinonimas.  

Konkurencijos 
požiūriu 
neskelbtina 
informacija 

Bet kokios kategorijos konfidenciali informacija, kuri, jei būtų žinoma konkurentui, 
suteiktų jam konkurencinį pranašumą, pavyzdžiui: 

 kainodaros; 
 klientai; 
 konfidencialūs moksliniai tyrimai ir plėtra;  
 gamyklos pajėgumai / produkcijos apimtys; 
 planuojamas geografinis pėdsakas;  
 technologinių standartų laikymasis; arba 
 strategijos. 

 

Pasaulinė konkurencijos teisės politika 

Konkreti auditorija – žr. priedą "Neapibrėžti darbuotojai ir tiekėjai" (išskyrus Vokietiją) 



 

 

2 psl. iš 3 
1.1 versija Patvirtinta 2024-03-11, paskelbta 2024-03-11, Kita peržiūra 2025-11-01  
 
 

„Johnson Matthey“ viešasis dok. 

 Jei konkurentas jums atskleidžia konkurencijos požiūriu neskelbtiną informaciją, turite atvirai ir nedelsdami 
pareikšti savo prieštaravimą – viešai atsiriboti nuo konkurento atskleidimo. 

o Jei sąveika su konkurentu vyksta asmeniškai arba telefonu, aiškiai pasakykite, kad JM politika draudžia 
tokius pokalbius, ir nutraukite bendravimą. 

o Nedelsdami paskambinkite teisininkų komandai.  

o Niekam neįrašykite ir nepersiųskite neskelbtinos konkurencijos informacijos, nebent teisininkų komanda 
nurodys tai padaryti.  

3.2 Sutarčių su trečiosiomis šalimis sudarymas 

 Prieš sudarydami sutartį su platintoju ar agentu, turite pasikonsultuoti su teisininkų komanda, kad įsitikintumėte, 
jog susitarimas netinkamai neriboja: 

o platintojo / agento gebėjimo nustatyti kainodarą; arba 

o kam arba kur platintojas / agentas gali parduoti. 

 Prieš sudarydami šiuos susitarimus, turite pasikonsultuoti su teisininkų komanda:  

o išskirtinio pardavimo / tiekimo sutartis (t. y. susitarimas, kuriame JM ir jo sandorio šalis sutinka pirkti / 
parduoti visus savo reikalavimus / atsargas kitai).  

o mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros sutartis su trečiąja šalimi, licencijavimo sutartis, patentų 
susitarimus; arba 

o bet kokį susitarimą, kuriame yra nuostata dėl nekonkuravimo arba išimtinumo. 

3.2 Veikla JM įmonėje, užimančioje dominuojančią padėtį  

 Jei jūsų įmonė užima dominuojančią padėtį, turite būti ypač atsargūs, kad užtikrintumėte, jog įmonės elgesys 
nesąžiningai neribotų konkurencijos ar kitaip nepažeistų konkurencijos įstatymų. 

4. Išimtys 

Šiai politikai nėra jokių išimčių. 

5. Pažeidimo pasekmės 

Dėl bet kokio šios politikos pažeidimo gali būti pradėta drausminė procedūra, įskaitant darbo sutarties nutraukimą. 

6. Nuorodos 

6.1 Aktualios nuostatos  

 Etikos kodeksas: elgtis teisingai https://matthey.com/about-us/governance/code-of-ethics 
 Pasaulinė "Speak Up" politika Global Speak Up Policy v1.0.docx 

 
6.2 Aktualios gairės  

 Konkurentų susitikimo forma Konkurentų susitikimo forma (sharepoint.com) 
 
 

 
  

https://matthey.com/about-us/governance/code-of-ethics


 

 

3 psl. iš 3 
1.1 versija Patvirtinta 2024-03-11, paskelbta 2024-03-11, Kita peržiūra 2025-11-01  
 
 

„Johnson Matthey“ viešasis dok. 

 

7. Priedas 
7.1 Atsakomybė už dokumentą 

 

7.2 Versijos valdymas 

 

7.3 Politikos auditorija  

 

Vaidmuo dokumente Pareigos 

Tvirtintojas (GLT narys) Konsultantas teisės klausimais ir įmonės sekretorius 

Savininkas Grupės generalinis advokatas 

Teksto kūrėjas Generalinio advokato padėjėjas etikos, atitikties ir tvarumo klausimais 

Versija Data Keitimas 

1.0 09/11/2022 Supaprastintas formatas, kad kolegoms būtų paryškinta svarbiausia informacija 

1.1 11/03/2024 Strategijos savininkas atnaujintas ir pašalinta viena nuoroda 

1.2 22/10/2024 Peržiūrėta ir jokių pakeitimų, išskyrus saitus su dokumentais  

Funkcijos Taikoma? 

(T/N) 

Darbo šeimų politika yra aktuali 

Administracijai   
Apsaugai   
IT   
Korporacijos reikalų skyriui T  
Finansų skyriui   
Personalo skyriui   
Teisės ir IP skyriui T GLT, direktoriams, teisininkams 
Projektų valdymo 
komandai 

T 
  

Tyrimų ir plėtros skyriui    
Inžinerijos skyriui    
EHS    
Gamybos skyriui    
Tiekimo grandinei T Direktoriams, vadybininkams 
Pirkimų skyriui T Direktoriams, vadybininkams 
Transporto ir planavimo 
skyriui 

  

Kokybės kontrolės skyriui   
Komercinės veiklos skyriui T  
Bendrojo valdymo skyriui   
   


